КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.04.2022 с. Тюхтет          № 208-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Тюхтетского

муниципального округа от 26.11.2021 № 634-р «О создании комиссии по

проведению на территории Тюхтетского муниципального округа плановых

проверок для осуществления контроля за использованием и (или)

распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками

которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения

родителей»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов края государственными полномочиями по обеспечению

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в распоряжение администрации Тюхтетского муниципального

округа от 26.11.2021 № 634-р «О создании комиссии по проведению на

территории Тюхтетского муниципального округа плановых проверок для

осуществления контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми

помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам

социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и

дети, оставшиеся без попечения родителей» (далее – Распоряжение)

следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 Распоряжения слова «и (или)

распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей»

заменить словами «и сохранностью жилых помещений, нанимателями или

членами семей нанимателей по договорам социального найма либо

собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей за обеспечением надлежащего санитарного и

технического состояния этих жилых помещений, а также осуществления

контроля за распоряжением ими»;

1.2. в преамбуле Распоряжения слова «постановлением Правительства

Красноярского края от 16.04.2013 № 165-п «Об утверждении форм контроля,

периодичности, сроков и порядка осуществления контроля за

использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми

consultantplus://offline/ref=3BDD46AAB5513854173F159CEEB63BD90C8E59C098968EEF7BF0485CA2497D9553KDF

помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам

социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и

дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего

санитарного и технического состояния этих жилых помещений»» заменить

словами «статьей 17-11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961

«О защите прав ребенка»»;

1.3. в пункте 2 Распоряжения слова «в приложении к постановлению

Правительства Красноярского края от 16.04.2013 № 165-п «Об утверждении

форм контроля, периодичности, сроков и порядка осуществления контроля за

использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми

помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам

социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и

дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего

санитарного и технического состояния этих жилых помещений»» заменить

словами «статьей 17-11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961

«О защите прав ребенка»»;

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по социальным

вопросам (О.Н. Тимофеев).

4. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                               Г.П. Дзалба